[bookmark: _GoBack]№ 309 от 30.06.2025

Об открытии летней
охоты и стоимости путевок

	На основании Правил ведения охотничьего хозяйства и Правил охоты, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь 21.03.2018г. № 112 (в редакции от 13.02.2023г.), Порядка выдачи охотничьих путевок на пернатую дичь и пушных зверей в лесоохотничьих хозяйствах лесхозов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Открыть летнюю ружейную охоту с подхода только с охотничьими собаками (легавые, спаниели, ретриверы), с гладкоствольным охотничьим оружием с использованием патронов снаряжённых дробью, на бекаса - с 12 июля 2025 года по 09 августа 2025 года, в светлое время суток, по всей территории Сморгонского лесоохотничьего хозяйства, кроме зоны покоя дичи, в зоне А - в присутствии егеря по разовой путевке.
2. Охотничьи дни установить: пятница, суббота, воскресенье и установленные Правительством Республики Беларусь праздничные дни. Охота разрешена в светлое время суток.
3. Стоимость на охотничьи путевки установить в размере:
разовая за 1 день охоты в один обход - 5 рублей;
	разовая за 1 день охоты по всей территории ЛОХ - 10 рублей;
	сезонная по всей территории ЛОХ - 50 рублей.
4. Ответственным лицом за выдачу охотничьих путевок, назначить ведущего инженера по охотничьему хозяйству Макаревича Ю.В.
5.Настоящий приказ довести до сведения работников лесной охраны Сморгонского опытного лесхоза. Работникам лесной охраны осуществлять контроль за соблюдением законодательства в области охраны и использования животного мира.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа, возложить на главного лесничего Волкова Е.С.

Директор								А.П Шостак
Юрисконсульт
Л.В.Забрамская
07.2025 г.
	С приказом ознакомлены:
	Е.С.Волков

	.07.2025 г.

	Ю.В.Макаревич

	.07.2025 г.